
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 22 de junho de 2022                                                                                              Edição N.º 0946 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  A Comissão de Licitação da Secretaria da Saúde 
de JAGUARIBARA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, SECRETARIA, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
            Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO E   
MONITORAMENTO ON-LINE DE VEÍCULOS LOTADOS NA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, JUNTO A   SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO  
 
            Contratado.................: SAFETY RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO LTDA / CNPJ: 23.321.876/0001-35 
 
            Valor Total: R$  0,00 - (zero real) 
 
            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e 
Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
 
  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, SECRETARIA. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022022802-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PÚBLICO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor C V TOME SERVIÇOS 
– ME foi VENCEDORA total do certame com o valor proposto de 
R$ 409.756,70 (quatrocentos e nove mil, setecentos e cinquenta e seis 
reais e setenta centavos). Conforme a Ata da Sessão anexada aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. JOSÉ 
PAULO DIÓGENES DE AQUINO - SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, 22 de 
junho de 2022. 
 
******************************************************************************** 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Adjudicação e Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2022051701PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ADMITINDO O FORMATO 
DE COOPERATIVA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESSENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE, COM O OBJETIVO DE 
COMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO HOSPITALAR 
A SER PRESTADO NA FORMA DE PLANTÕES MÉDICOS NO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: 
PLATINUM SERVICOS E TERCEIRIZACAO E LOCACAO DE MAO-
DE-OBRA TEMPORARIA LTDA inscrita no CNPJ: 23.488.224/0001-
90, no valor total de R$ 1.515.798,90 (um milhão, quinhentos e 
quinze mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos), 
conforme valores constantes nos autos. Adjudico e Homologo a 
licitação na forma da Lei n° 8666/93 – Maria da Conceição Cavalcante 
Peixoto - Secretária de Saúde – 22 de junho de 2022 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 161/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viajar a Alto Santo no(s) dia(s) 
21/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário - 
Total- 

R$ 

Harley Bandeira 
Botão 

Conselhei
ro Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de junho de 2022 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 162/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viajar a Alto Santo no(s) dia(s) 
21/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Francisco Vital 
Rodrigues 
Saldanha 

Conselhei
ro Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de junho de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 163/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viajar a Alto Santo no(s) dia(s) 
21/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, para levar servidores da secretaria, para uma 
ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta 
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Alberto Carlos 
Barbosa Vieira 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de junho de 2022 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária do Trabalho e Assistência Socia 


